I de Vereadores aprovou e EU sanciono a seguinte Lei:

AÉ. ío - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Credito Adicional
Suplementar no Orçamento Geral do Município de Marmeleiro - Estado do Paraná, para o exercÍcio de 2022,
no valor de R$ 6.í33.000,00 (seis milhões, cento e trinta e três mil reais), com recursos provenientes do
provável excesso de arrecadação, para dar atendimento nos seguintes orgãos e dotaçÕes orçamentárias:

76.L05.66510001-01

Funcional Proqramática Fonte Valor (R
05 DEPTO. DE VIAÇAO E OBRAS
00í Divisáo de Viaoáo
26.782.0005.2.01 3.000 ManutenÇão dos Trabalhos Rodoviários

[...]

SUBTOTAL 1.000.000.00

TOTAL GERAL 6.í 33.000.00

AÍt. 2" - Para cobertura do Credito Adicional Suplementar a ser aberto em
decorrência de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes do provável excesso de
arrecadação no valor de R$ 6.133.000,00 (seis milhões, cento e trinta e três mil reais), conforme inciso ll,
parágrafo 1o, art. 43 da Lei Federal no 4.320 de 1710311964, conforme segue:

Art. 30 - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicaçáo

Marmeleiro-PR, 11 de agosto de2022.

PUBLICADO NO DIA

Ex de
Alínea da Receita Fonte Valor (R$)